
W Poniedziałek 11 stycznia 2010 roku, miałyśmy przyjemnośd przeprowadzid wywiad z burmistrzem 

Otmuchowa Panem Janem Woźniakiem, na temat zalet i rozwoju naszej gminy.  

A o to, czego udało nam się dowiedzied. 

 

Jak ocenia Pan poziom rozwoju agroturystyki, w naszym rejonie? 

Stopieo rozwoju agroturystyki, oceniam na trzy plus, ponieważ jest jeszcze wiele do zrobienia. W 

ostatnich latach na terenie naszej gminy powstało wiele gospodarstw agroturystycznych, które dopiero zaczęły 

raczkowad i muszą mied czas na odpowiedni rozwój. 

Jeśli mówimy o ogólnym rozwoju gminy, to czy są sprecyzowane plany dotyczące 

przyszłości Otmuchowa? 

Oczywiście, pierwszą kwestią, w którą chcielibyśmy zainwestowad jest budowa i modernizacja 

kanalizacji ,rozbudowa infrastruktury miejskiej, mam tu na myśli budowę mieszkao komunalnych i socjalnych. 

Drugim ważnym priorytetem jest rozbudowa i uzdatnienie dróg na terenie gminy, przede wszystkim dróg 

transportu rolnego, rozwój sieci dróg gminnych, pofabrycznych, budowa rond np. przy ul. Sienkiewicza. Ponadto 

w ramach projektów unijnych planujemy modernizację sieci wszystkich obiektów urzyteczniśd publicznej, a więc 

budowę, bądź remont świetlic wiejskich. Obecnie  zmodernizowaliśmy całe oświetlenie w obrębie gminy, 

korzystając z energooszczędnych żarówek przyjaznych środowisku. 

Takie przedsięwzięcia, niestety wiążą się z wysokim nakładem finansowym, skąd gmina 

czerpie środki na tego typu inwestycje? 

Pozyskujemy pieniądze ze środków zewnętrznych UE i wszystkich instytucji, które wspierają tego typu 

przedsięwzięcia, czyli z Ministerstwa Infrastruktury, Ministerstwa Budownictwa. Jako nieliczne z miast z terenu 

woj. opolskiego, weszliśmy w projekt „Rewitalizacji Miast”, z tego tytułu gmina pozyskała środki z UE dzięki, 

którym w 2010roku przystąpimy do pierwszego etapu modernizacji ciągów komunikacyjnych i pieszych w 

rejonie rynku, zmodernizowania podzamcza. Planujemy, także zakooczyd modernizację kina otmuchowskiego, 

które mam nadzieje uda nam się uruchomid. Będzie to kino retro połączone z kawiarnią. 

Z tego, co Pan mówi, Otmuchów prężnie się rozwija. Jak zatem będzie, zdaniem Pana 

wyglądać nasze miasto np. w 2025 roku? 

Bardzo wiele powinno się zmienid i to na plus. Przygotowujemy tereny inwestycyjne. Jesteśmy na etapie 

opracowania Planu Zagospodarowania Przestrzennego, chcemy pozyskad inwestorów strategicznych, 

pozwalających nam uruchomid nowe miejsca pracy. Chcemy odtworzyd historię budynków, które były integralną 

częścią miasta w roku 1939. Pragniemy przeprowadzad, zgodnie z tym, o czym wcześniej wspomniałem, dalszy 

rozwój infrastruktury, tak, aby bezpiecznie i z poszanowaniem zasad ochrony środowiska mieszkaocy naszej 

gminy mogli korzystad. 

Piękne miasto, z którego wyjeżdża coraz to więcej młodzieży, czy ma Pan jakiś sposób, na 

zatrzymanie młodych ludzi? 

To prawda, na dzieo dzisiejszy młodzi ludzie poszukują pracy i bezpieczeostwa, musimy, zatem zrobid 

wszystko, aby bezrobocie stało się historią. Pozyskujemy nowych inwestorów, którzy stworzą nowe miejsca 

pracy. Będziemy budowad mieszkania zarówno socjalne, jak i spółdzielcze. Mam nadzieje, że te  i wiele innych, 



zaplanowanych na dalsze lata inwestycji, spowoduje, że młodzi ludzie będą mieli szanse dalszego rozwoju 

własnych możliwości właśnie w Otmuchowie. 

Od lat Otmuchów odwiedza masę turystów, jak Pan uważa, co powoduje ten masowy 

atak? 

Jesteśmy nieliczną gminą, która posiada bardzo szeroką gamę zabytków. Wizytówką Otmuchowa, jest 

przepiękny historyczny zamek Biskupi- z jedynymi w Europie kooskimi schodami, ratusz z zegarem słonecznym, 

kościół pw. Św. Mikołaja i Franciszka Ksawerego, oraz wiele innych perełek naszego miasta, powodujących, że 

Otmuchów jest chętnie odwiedzany. Nie można zapomnied także o imprezie pod hasłem „Lato Kwiatów”, jest to 

imprezą już nie regionalną, ale krajową. Przez Otmuchów przewija się kilkadziesiąt ludzi, w tym też wielu gości  

z zagranicy. Współpracujemy z 7 gminami spoza Polski min. z Ukrainą, gdzie jest to impreza przez nas bardzo 

mocno reklamowana. Ta impreza jestem zdaniem promuje to, co mamy do przekazania i zaprezentowania            

w naszym rejonie. 

Dziękujemy serdecznie za rozmowę 

 

 

 

 

Na zakooczenie, otrzymałyśmy od Pana burmistrza pamiątkowe albumy.  

Raz jeszcze składamy serdeczne podziękowanie za poświęcony Nam czas i miłą rozmowę. 

Całośd wywiadu w formie nagrania umieszczamy poniżej. 

 

 

M&M 


